
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro financování 

„Místní akční plán III ORP Otrokovice“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023109. 

 

Datum: 1. 9. 2023 

Místo konání: MěÚ Otrokovice, místnost č. 225 

Přítomni: viz prezenční listina 

Přílohy: prezentace 

 

Pí. vedoucí odboru školství a kultury Mgr. Galatík Šopíková, MBA zahájila setkání a seznámila 

účastníky s programem – Zákon o pedagogických pracovnících. Informovala účastníky o požadavcích, 

které zaznívají na dalších pracovních skupinách dotýkajících se financování. Následně se přistoupilo 

k projednání Zákona o pedagogických pracovnících s přizvaným hostem pí Polákovou. 

Schválená novela zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a změnách některých zákonů 

zákonem č. 183/2023 Sb. 

 

Projednané oblasti: 

• Důležité oblasti upravené ZPP 

• Nejčastější problémy v aplikaci ZPP 

• schválené změny 

• Formální úprava, upřesnění podmínek 

• Kvalifikační předpoklady 

• Uzavírání PP na dobu určitou 

• Čerpání volna na samostudium 

• Nové prvky karierního řádu 

• Souběžná novelizace školského zákona – garantování nárůstu platů učitelů 

 

Právní předpisy upravující pracovněprávní vztahy: 

• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

• Zákon č. 563/2004 Sb., zákon o pedagogických pracovnících 

• Zákon č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Zdravotní způsobilost: 

• Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických lékařských službách (pracovně lékařské služby) 

• Posudek o zdravotní způsobilosti lze použít i pro další pracovní poměr u téhož 

zaměstnavatele, pokud byl nový PP uzavřen nejdéle do 3 měsíců ode dne ukončení 

pracovněprávního vztahu se stejným výkonem práce, pokud v době od jeho ukončení 

nedošlo ke změně nebo vývoji zdravotního stavu posuzované osoby 

• Vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. 

(zaměstnanci ve školách a školských zařízeních nejsou zařazeni do profesních rizik) 

• Preventivní prohlídky pouze na žádost zaměstnavatele nebo zaměstnance u 

smluvního lékaře zaměstnance 

• Psychická způsobilost (§ 18 zákona č. 109/2002 Sb., o  výkonu ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 

zařízeních) 

 

Přechodná ustanovení: 

• 5. Fyzická osoba, která prokázala znalost českého jazyka podle § 4 zákona č. 563/2004 Sb., ve 

znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se považuje za osobu, která 

prokázala znalost českého jazyka podle § 3 odst. 1 písm. e) zákona č. 563/2004 Sb., ve znění 

účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 

• 6. Absolventi studia k výkonu specializované činnosti speciálního pedagoga v oblasti školské 

logopedie podle § 9 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 317/2005 Sb. se považují za absolventy studia 

pro přípravu školských logopedů podle § 22 odst. 4 zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném 

ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 

• 7. Odborná kvalifikace získaná podle zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto zákona, zůstává nedotčena. 

• 8. Odborná kvalifikace získaná studiem, které bylo zahájeno přede dnem nabytí účinnosti 

tohoto zákona, se posuzuje podle zákona č. 563/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto zákona. 

 

 

 

Zapsala: Bc. Veronika Dobrovolská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


